*Le poesie latine del BASSANO sono scritte con eleganza e con purità di stile, ma non meritano l'elogio sperticato che di lui ne ha fatto PAMPHILO SASSO. Nelle poesie latine di questo autore bresciano , impresse a Brescia nel 1499, trovasi l'epitaffio che segue :*

Inclyta laetata est gemini bis Mantua vate  
Carmine Bassani: Carmine Virgilii:  
Inclyta tristata est gemini bis Mantua vatis  
Funere Bassani: funere Virgilii.

*Se il BASSANO fosse stato un poeta latino della forza  
del SANNAZARO, del FRACASTORO o del VIDA, avrebbe  
appena potuto meritare di essere paragonato a VIRGILIO.  
Ma dal BASSANO agli altri tre vi passa una enorme  
differenza.*

*Però la sua Maccheronea, che contiene una piacevole  
novelletta accadutagli a Vercelli, al passaggio della  
Sesia, è scritta con una facilità ed eleganza non indegne  
dello stesso FOLENGO.*

P. A. TOSI.

*Ad magnificus dominus Gasparus Vescontus de  
una vellania que fuit mihi Bassanus de Mantua  
ab uno Botigliono Savoyno apud vercellis et de  
una piacevoleza que ego Bassanus fecivi sibi  
Botigliono.*

Unam volo tibi Gaspar cuntare novellam  
Que te forte magno faciet pisare de risu  
Quidam vercellis stat ala porta botigliono  
Omnes qui sessiam facit pagare passantes  
Et si quis ter forte passaret in uno  
Ter pagare facit: quare spesse voltas eunti  
Esset opus medicis intratam habere lorenzi  
Hic semper datii passegiat ante botegam  
In zach atque in lach culum menando superbe  
Quod sibi de Mutina cum vadit Pota videtur  
Qui de cavalo dicitur seminasse fasolos  
Sed si cercares levantem atque ponentem  
Non invenies quisquam poltronior illo  
Non habet hic viduis respectum nec maritatis  
Sed neque pedonibus: nec cavalcantibus: omnes  
Menat ad ingualum sicut lasagnia natalis:

Nec prenat ut ceteri faciunt pagare : sed ipse  
 Sforzat : et illius vox est hec unica paga  
 Iste manegoldus me vidi a longe venire  
 Nec mora : corivit ceu mastinacius unus  
 Et non avertentis prendit pro brilia cavallum.  
 De montilio quidem parlabam ac ipse zenevra  
 Cuius putinam mihi marchesana locavit  
 Et brevitas sensus fecit coniungere binos  
 Territus at quadrupes se se drizavit in altum  
 In pedibus solum se sustentando duobus.  
 Crede mihi non est illo gasparre cavallo  
 A solis ortu spaurosior usque ad occasum  
 Tene manus ad te dixi villane cochine  
 Ad corpus christi faciam cagare budellas  
 Si tibi crepabit respondit barba pagabis.  
 Quis tibi pagare negat poltrone dicebam :  
 Quis poltronus ego ? tu. mi ? si. deh russiane  
 Erat mecum mea socrus unde putana  
 Quod foret una sibi pensebat ille tarochus  
 Et cito ni solvam mihi menazare comenzat.  
 Tunc ego fotentis animosus imagine nulli  
 Gaspar eum certe volui amazare : sed ego  
 Squarcinam numquam potui cavare de foras.  
 Ille manum cazare videns ad arma : comenzat  
 Fugere tam forum quod a pena diceres amen  
 Parebatque anima de purgatorio cridans  
 Altorium altorium misericordia iesus  
 Et sic cridando se se in botecha ficavit  
 Tam plane quod nasum sboravit contra pilastrum  
 Ille sibi videns sanguem uscire de naso